

Mødedato: 2. maj 2024

Mødested: IU – Dale's

Mødeemne: INT-båndmøde

Deltagere: Mette Glerup Thomsen (NAT-TECH), Anne Møller Jeppesen (HE), Mai Engholm Pedersen (HE) Niels Brix Hornbek (BSS), Lise Hansen (AR) Mette Brandenburg (IU)

Referent: Niels Brix Hornbek

Sagsfremstilling til LGU om fagvalg på tværs af fakultetsgrænser på universitetsbrede aftaler (alle - 20 min)

Jf. INT-båndets plan for 2023-24 skal der udarbejdes en sagsfremstilling til LGU som skitserer mulighederne for det videre arbejde med fagvalg på tværs og de muligheder og *hurdles* der er forbundet med forskellige modeller – fx et åbent indre kursusmarked, kursuspakker eller en pulje med allerede eksisterende fag, som udbydes på tværs.

Den generelle tilbagemelding fra båndet er, at der er forståelse for ambitionen om at kunne tilbyde fagvalg på tværs og imødekomme det ønske fra partnere, men at der fortsat er forbehold og bekymringer ift. bl.a. ressourcemæssige og administrative barrierer.

Der blev snakket lidt om KU, som i lang tid har tilbudt indrejsende studerende fagvalg på tværs. Niels, der har arbejdet på KU, fortalte lidt om deres organisering, bl.a. at indrejsende udvekslingsstuderende på KU (via ansøgningssystemet) kan søge optag på flere fakulteter ad gangen, som så alle vurderer ansøgerne, og at de også udbyder en række kurser, som er skræddersyet til exchange studerende. De havde dog, i hvert fald på daværende tidspunkt, nogle af de samme udfordringer med forskellige processer og deadlines på tværs af fakulteterne, som nogle gange gjorde oplevelsen besværlig og rodet for "kunderne".

Nogle af de andre bekymringer, som tidligere er blevet luftet, blev vendt igen, bl.a. hvordan det påvirker fordelingen af studerende og STÅ, hvilke services de studerende skal have hvor (fx introprogram), mm. Det blev foreslået, at man fx kunne låse 20 ECTS på et "hovedfakultet" og så tillade 10 ECTS i fleksibilitet. Det kunne måske delvist løse nogle af problemerne og samtidig imødekomme de studerende, som har behov for en vis grad af fleksibilitet.

Anne, Mette B og Niels danner en arbejdsgruppe, som arbejder videre med fremstillingen. Der er for nu ingen tidsramme for arbejdet. Mette indkalder til første møde i gruppen.

AU-studerende, der på eget initiativ deltager i short-term-udveksling hos partnere (alle, 20 min)

IU oplever, at studerende, som agter at søge eller allerede har fået plads på en BIP eller en anden form for blended learning short term studieophold, henvender sig ang. Erasmus-legat – ofte fordi de af værtsuniversitetet får at vide, at de kan være berettiget til et legat fra AU. Det er vedtaget, at studerende pga. begrænsede midler ikke kan få Erasmus-legat til short term ophold, hvis AU ikke er involveret i kurset, og det bliver de studerende orienteret om af IU. Men selvom de studerende ikke kan få Erasmus-legat finder opholdet/kursusdeltagelsen alligevel sted på baggrund af en

udvekslingsaftale, og derfor skal der findes en model for, hvordan fakulteterne involveres. Det viser sig nemlig, at studerende i nogle tilfælde er blevet optaget på kurser uden at AU er blevet orienteret eller bedt om at nominere. Der kan derfor bl.a. opstå en situation, hvor et udvekslingsophold, vi ikke kender til, kan bone ud i balanceregnskabet med de pågældende partnere.

INT-båndet aftalte, at IU for nu orienterer fakulteterne, når de bliver opmærksomme på, at en studerende vil deltage i en BIP eller anden form for short term mobility hos en udvekslingspartner. Så kan de enkelte fakulteter tage stilling til, om de vil gå i dialog med partneren om det, fx om og hvordan opholdet tæller i den generelle udvekslingsbalance med den pågældende partner. På den måde kan vi over en periode gøre os nogle erfaringer med hvordan forskellige universiteter agerer i det.

IU opretter en Excel oversigt, som fakulteterne kan orientere sig i, men orienterer også de relevante koordinatore direkte, når de møder eksempler på studerende som agter eller allerede har fået plads på denne type kursus på et partneruniversitet.

IU er desuden ved at være klar med en informationsside om BIP, som fakulteterne får mulighed for se og give feedback på inden publicering. Fakulteterne skal melde en web-person ind til denne opgave.

Evaluering og opdatering af AU's beredskabsplan for krisehåndtering på området for studentermobilitet (alle, 30 min)

Ifølge handleplanen for AU's internationaliseringsramme for uddannelsesområdet skal INT-båndet indgå i en evaluering og opdatering af AU's beredskabsplan for krisehåndtering.

INT-båndet gav feedback på det nuværende krisedokument, bl.a. i form af følgende spørgsmål, som Mette B bringer videre til relevante medarbejdere.

- Det er lidt vagt formuleret, hvad der kvalificerer som en krise og dermed sætter en proces i gang.
- Der er nogle døde eller forkerte links. Links kunne godt trænge til en gennemsyn
- Er der nogle erfaringer, som kan kvalificere dokumentet?
- Hvad betyder det i praksis, at INT-båndet er ansvarlig for at handle? Hvem "har den" i tilfælde af en krise?
- Hvem inkluderer info om krisehåndtering i introforløb – fakulteterne eller IU?
- Hvor går grænserne for, hvad vi som uddannelsesinstitution skal agere på. Skal det fx ift. indrejsende studerende begrænses til begivenheder der finder sted i Danmark. Hvis man fx sender sympatimails eller på andre måder markerer begivenheder i udlandet overfor visse grupper af studerende, kan man nemt komme til at tage politisk stilling eller gøre forskel på grupper.

Der var ellers enighed om, at dokumentet er kort og præcist.

Eventuelt (alle, 10 min)

NAT/TECH oplever nogle komplikationer med studerende fra UC, som ender med at cirkle meget rundt i systemet. Det blev foreslået, at man screener de studerende tidligere både ift. interesse og baggrund for at undgå afslag. Mette meddeler at processen allerede er sådan, at hvis den studerende får afslag på ét fakultet, så spørger IU om den studerende er interesseret i andre inden den sendes videre.

Niels spurgte, om der kunne være interesse fra andre fakulteter i at se en balancerapport, som BSS har lavet i Power BI på baggrund af data fra MO. Det var der interesse for, men det bliver realistisk set først på den anden side af sommerferien, da Niels formentlig er på barsel i start-juni, hvor næste INT-båndsmøde ligger.

Modellen for samarbejde og processen for indgåelse af aftaler er færdig og ligger i Teams-mappen.

Mette oplyste, at Rikke skal snakke med Berit Eika om strategisk arbejde med aftaler i nærmeste fremtid.